

MUNICIPALIDAD DE SAN MARCOS

Santa Bárbara Honduras C.A.

E. Mail. tesoreria1msm@gmail.com

TESORERÍA MUNICIPAL

INVERSION FISICA DEL 01 AL 30 DE ABRIL DEL 2024

MEJORAS Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

NO. DE					TOTAL,
FORMULARIO	FECHA	BENEFICIARIO	IDENTIFICACION	NOMBRE O DESCRIPCION	AFECTADO
11736	12/4/2024	Henry Antonio Calderón Coto	1618200000806	Contrato por el servicio de construcción de reductores de velocidad con concreto en calle principal del municipio de San Marcos Santa Barbara, dando inicio el 04 de enero del 2024 y finalizando el 30 de enero del 2024, el valor del contrato es de Lps.571,428.57, aplicándole una retención a la fuente del 12.5% (Lps.71,428.57).	L319,242.00
	30/4/2024	Henry Antonio Calderón Coto	1618200000806	Pago por concepto de contrato por Construcción e Instalación de Alcantarillado para Aguas Negras Pluviales en el barrio Buenos Aires del municipio de San Marcos Santa Barbara, iniciando el 08/2024 y finalizando 30/04/2024, el valor del contrato es de Lps.685,714.29 aplicándole una retención a la fuente del 12.5% (Lps.85,714.29).	L600,000.00
11804	30/4/2024	Oscar Rolando	1621198400482	Por concepto de pago final al patronato Pro-mejoramiento de la aldea el Robledal mediante acta de corporación No.04-2024 inciso C-) para la construcción del proyecto Unidad de Salud Comunitaria de la aldea el robledal del municipio de San Marcos Santa Barbara, en asociación con la organización comando SUR, el valor del contrato es de Lps.600,000.00, cancelando el saldo pendiente del monto total aprobado mediante punto de acta No.09-2024, inciso B-) proyecto iniciado el 26 de febrero del presente año.	L250,000.00



MUNICIPALIDAD DE SAN MARCOS

Santa Bárbara Honduras C.A.

E. Mail. tesoreria1msm@gmail.com

TESORERÍA MUNICIPAL

11761	16/3/2024	Oscar	1621198400482	Pago de un segundo anticipo al patronato	L150,000.00
		Rolando		Pro-mejoramiento de la aldea el Robledal	
				mediante acta de corporación No.04-	
				2024 inciso C-) para la construcción del	
				proyecto Unidad de Salud Comunitaria	
				de la aldea el robledal del municipio de	
			b	San Marcos Santa Barbara, en asociación	
				con la organización comando SUR, el	
				valor del contrato es de Lps.600,000.00,	
				haciéndole un segundo anticipo de	
				Lps.150,000.00 aprobado mediante punto	
				de acta No.07-2024, quedando un saldo	
				pendiente (Lps.250,000.00), inciso B-)	
				proyecto iniciado el 26 de febrero del	•
				presente año.	

Dania Iveth Villalvir
Tesorera municipal